
 

COMUNE DI BARADILI 

PROVINCIA DI ORISTANO 

_____________ 

 
Originale 

 

DECRETO DEL SINDACO 
 

DECRETO n. 7/7 del 25-10-2022 
 

OGGETTO::     Nomina "Referente dell'amministrazione" per la registrazione al 
portale PIAO - Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

 
Il Sindaco 

 
Premesso che: 

− l’art. 6 del D.L. 80/2021 s.m.i., ha introdotto il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO), 
quale strumento unico di programmazione e governance, che assorbe una serie di atti che le 
Amministrazioni sono tenute ad adottare e, nello specifico: 

• Piano della performance (articolo 10, comma 1, lett. a) e comma 1-ter del decreto legislativo 
27 ottobre 2009, n. 150);  

• Piano per razionalizzare l'utilizzo delle dotazioni strumentali (articolo 2, comma 594, lett. a) 
della legge 24 dicembre 2007, n. 244);  

• Piano delle azioni concrete (articolo 60-bis, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165);  

• Piano di azioni positive (articolo 48, comma 1, del decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198);  

• Piano di prevenzione della corruzione (articolo 1, commi 5, lett. a) e 60, lett. a) della legge 6 
novembre 2012, n. 190);  

• Piano organizzativo del lavoro agile (articolo 14, comma 1, della legge 7 agosto 2015, n. 124);  

• Piano dei fabbisogni (articolo 6, commi 1, 4, 6, e articolo 6- ter del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165);  

• Piano esecutivo di gestione (articolo 169, comma 3-bis, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267); 

• Piano della formazione; 

− il D.P.R. n. 81/2022 avente ad oggetto “Regolamento recante individuazione degli adempimenti 
relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione”, pubblicato in Gazzetta 
Ufficiale n. 151 del 30 giugno 2022 ed in vigore dal 15/07/2022; 

− il Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione n. 132 del 30.06.2022 avente ad oggetto 
“Regolamento recante definizione del contenuto del Piano integrato di attività e organizzazione”, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 209 in data 07.09.2022 ed entrato in vigore il 
22/09/2022; 

 
Dato atto che il suddetto provvedimento ministeriale ha definitivamente approvato i contenuti e 
definito lo schema tipo del PIAO, chiarendo altresì le modalità semplificate di adozione dello stesso 
per gli enti con meno di 50 dipendenti; 
 
Richiama la deliberazione della Giunta comunale n. 56 del 25.10.2022, esecutiva a termini di legge, 
con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2022-2024 del 
Comune di Baradili, ai sensi dell'art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito, con modificazioni, in L. n. 
113/2021; 
 
Dato atto che, a far data dal 1° luglio 2022, è operativo il portale dedicato alle Pubbliche 
Amministrazioni https://piao.dfp.gov.it/, nel quale dovranno essere inseriti i Piani Integrati adottati per 



la trasmissione al Dipartimento della Funzione Pubblica, per il tramite di un “referente” 
opportunamente individuato dall’Ente; 
 
Atteso che con la succitata deliberazione G.C. n 56 del 25.10.2022, si dava mandato al Responsabile 
del Servizio amministrativo di provvedere alla trasmissione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2022-2024, al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso 
definite, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del D.L. n. 80/2021, convertito, con modificazioni, in L. n. 
113/2021; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 11  del 28.12.2021 con il quale è stato attribuito l’incarico di titolare di 
posizione organizzativa del Servizio Amministrativo – vigilanza e contabile  alla dipendente Rag Carla 
Piras, con compiti e funzioni di cui all’art. 109 comma 2, del d.lgs. n. 267/2000;  
 
Visti: 

− l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000; 

− lo Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n.39 del 12.10.2000 e 
ss.mm.ii; 

− il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n.61 del 10.11.2014 e smi; 

 
Ravvisata la necessità di provvedere alla nomina di un “Referente dell’Amministrazione” che operi nel 
suddetto portale al fine di caricare e pubblicare, per conto dell’Amministrazione di appartenenza, i 
documenti e le informazioni relative al Piano integrato di attività e amministrazione (PIAO); 
 

DECRETA 
 

Di nominare per la registrazione al portale PIAO Piano Integrato di attività e Organizzazione 
https://piao.dfp.gov.it, in qualità di “Referente dell’Amministrazione”, alla dipendente Rag Carla Piras, 
quale Responsabile del Servizio amministrativo – vigilanza e contabile ; 
 
Di autorizzare il Responsabile del Servizio amministrativo al caricamento e alla pubblicazione sul 
suddetto portale, per conto dell’Amministrazione, dei documenti e delle informazioni relative al Piano 
Integrato di attività e Organizzazione adottati dal Comune; 
 
Di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessata ed ai Responsabili di Servizio, per 
quanto di rispettiva competenza. 
 
Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione del sito istituzionale “Amministrazione 
trasparente”. 
 
 
 
 Il SINDACO 

  Maria Anna Camedda 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.  del Registro Pubblicazioni 
 
Il presente decreto è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal            al           , come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 
 
Baradili,            

 Il  
  Maria Anna Camedda 

 

 


